

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

GKR.271.2.2022.OK

Dotyczy postępowania pn.:

Budowa strefy aktywności gospodarczej w Czarnym Borze (IV postępowanie)

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710), Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. *Budowa strefy aktywności gospodarczej w Czarnym Borze (IV postępowanie)* wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie Wykonawcy (Nr 1): Dokumentacja projektowa: Proszę o informację w jaki sposób gwarancja będzie obejmować wykonanie podbudowy drogowej z części II zamówienia? Oferent udzielając gwarancji na wykonanie podbudowy w obecnej konstrukcji, bez wykonania nawierzchni asfaltowej, już na wstępie musi zakładać że będą musiały odbyć się duże roboty naprawcze ponieważ stabilizacja C1,5/2 znajdująca się pod warstwą kruszywa po okresie zimowym (pojawią się opady, mróz i stabilizacja ulegnie rozsadzeniu) będzie nadawać się do ponownego wykonania. Wnioskujemy o wyłączenie podbudów drogowych z gwarancji, lub dodanie do niej zapisu: gwarancja nie obejmuje szkód wynikającym z działania czynników atmosferycznych.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 1): Zamawiający informuje, że wyłącza z gwarancji wykonanie podbudowy z kruszywa.

Pytanie Wykonawcy (Nr 2): Załącznik Nr 8 – Projekt Umowy: §8 pkt 14. Prosimy o dodanie zapisu, że każdorazowe wstrzymanie robót przez Zamawiającego będzie skutkować wydłużeniem czasu realizacji całości Inwestycji o taką samą ilość dni.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 2): Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. W przypadku wstrzymania robót przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający nie widzi przesłanek do wydłużenia terminu.

Pytanie Wykonawcy (Nr 3): Załącznik Nr 8 – Projekt Umowy: §17 pkt 5. Wykonawca w trakcie trwania budowy ma obowiązek przekazywać Inwestorowi/Inspektorowi Nadzoru wszelkie pomiary, jest to również element składowy rozliczenia pod faktury. Jeżeli Zamawiający lub Inspektor Nadzoru nie zgadza się z Wykonawcą co do przedstawionych pomiarów, to powinien przeprowadzić badania kontrolne na własny koszt. Ewentualnie jeśli badania Zamawiającemu wyjdą gorsze i nie mieszczą się w przyjętych normach, może żądać od Wykonawcy poniesienia kosztów. Prosimy o wykreślenie zapisu z umowy.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 3): Zamawiający wyjaśnia, że koszty badań kontrolnych będą obciążać Wykonawcę w przypadku wyników badań, które wskażą na niezgodność wyników z wymaganiami technicznymi. W przypadku badań kontrolnych, które potwierdzą prawidłowość wykonanych prac ich koszty poniesie Zamawiający.

Pytanie Wykonawcy (Nr 4): Załącznik Nr 8 – Projekt Umowy: §18 pkt 8 ppkt 2a. Na jakich zasadach i jakie przesłani będąc decydować o skorzystaniu przez Zamawiającego przy korzystaniu z tego uprawnienia?

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 4): Zamawiający wyjaśnia, że zapis §18 pkt 8 ppkt 2 lit. 2a jest zrozumiały i jednoznaczny, nie wymaga doprecyzowania wobec jego literalnego brzmienia. Zamawiający, zgodnie z niżej cytowanym zapisem, może obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy, jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady, które nie uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem.

8. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone wady to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:

(...)

2) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia, to:

a) jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie,

Pytanie Wykonawcy (Nr 5): Dokumentacja projektowa: Proszę o informację czy zbiornik retencyjny jest przedmiotem umowy, jeśli tak to proszę o udostępnienie ilości w przedmiarach. W pliku „Przedmiary – aktualne” znajduje się pusty przedmiar na wykonanie zbiornika retencyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 5): Zamawiający wyjaśnia, że zbiornik retencyjny stanowi przedmiot zamówienia. Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie prowadzonego postępowania zaktualizowany przedmiar (przedmiar robót – zbiornik retencyjny). Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że ze względu na ryczałtowy charakter umowy dokumentacja projektowa nie obejmuje przedmiaru robót – stanowi on wyłącznie materiał pomocniczy.

Pytanie Wykonawcy (Nr 6): Przedmiar robót: W przedmiarze robót w części drogowej pojawiają się pozycję:

Roboty ziemne - wykopy w gruncie kat I - IV z wywozem na działkę Inwestora.	m ³	28754,00
Roboty ziemne - nasypy (z zakupem niedoboru materiału oraz transportem)	m ³	39408,00

Mamy wykop z przewozem materiału na działkę Inwestora oraz zakup niedoboru materiału na nasypy. Proszę o potwierdzenie że Inwestor ma na myśli możliwość wykorzystania materiału z wykopu do budowy nasypów. A pozostała część nasypu (10 654 m³) należy zakupić i wbudować jako nasyp z dowozu.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 6): Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Działając zgodnie z art. art. 286 ust. 1, 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treść SWZ w niżej wskazanym zakresie:

1. Zmienia się treść strony tytułowej SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Termin składania ofert: do dnia 08.09.2022 r. do godz. 13⁰⁰

Otwarcie ofert: dnia 08.09.2022 r. o godz. 13⁰⁵

2. Zmienia się treść Części 3.1.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/n/czarny_bor w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 8 września 2022 r., do godz. 13:00.

3. Zmienia się treść Części 3.5.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 7 października 2022 r.

4. Zmienia się treść udzielonej odpowiedzi z dnia 5 sierpnia 2022 r. na Pytanie Nr 5 o następującym brzmieniu:

Pytanie Wykonawcy (Nr 5): Prosimy o doszczegółowienie w jakim wieku należy zakupić sadzonki klonu zwyczajnego do nasadzeń.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 5): Zamawiający wymaga nasadzeń klonu polnego odm. 'Elegant' - wys. min. 200cm, obwód 10-12cm rośliny z bryłą korzeniową, wykształconą w szkółce.

i nadaje następujące brzmienie:

Pytanie Wykonawcy (Nr 5): Prosimy o doszczegółowienie w jakim wieku należy zakupić sadzonki klonu zwyczajnego do nasadzeń.

Odpowiedź Zamawiającego (Nr 5): Zamawiający wyjaśnia, że nasadzenia drzew i zakładanie trawników nie są objęte zamówieniem.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.